w! GOBIERNO
= DE ESPANA
b

2

Listado de prestaciones abonadas por motivo de solicitud desde el 01/12/2025 al 31/12/2025

MINISTERIO
DE TRABAJO
Y ECONOMIA SOCIAL

Fecha de referencia: 31/12/2025

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRABAJO

S=®  FONDO DE GARANTIA
& siRALOA

Empresas

Trabajadores

Importes

Motivo

Expedientes

Personas
fisicas

Personas
juridicas

Total

Hombres

Mujeres No consta

Total

Salarios

Indemnizaciones

Hombres Mujeres

No consta Total

Conclusién concurso
sin masa con
exoneracion pasivo
insatisf

10

35.980,15

4.589,15

25.082,38 15.486,92

40.569,30

Concurso

1.805

441

443

1.300

780 70

2.150

5.994.782,80

14.170.911,33

12.051.942,54 7.350.908,82

762.842,77 20.165.694,13

Insolvencia
provisional o definitiva

3.672

339

2.275

2.614

2.269

1.589 202

4.060

14.689.145,25

21.087.456,78

20.516.917,69 13.349.140,42

1.910.543,92 35.776.602,03

Insolvencia técnica

24.660,24

102.354,80

94.811,84 32.203,20

0,00 127.015,04

Procedimientos
especial de
microempresas -
continuacion

406,86

0,00

0,00 406,86

0,00 406,86

Procedimientos
especial de
microempresas -
liquidacion

53

30

32

34

20 1

55

161.590,20

483.108,25

471.683,64 170.248,08

2.766,73 644.698,45

Pagina 1 de 2

SECRETARIA GENERAL

CL. SAGASTA 10, 28004 MADRID
TEL: 913638200

DIR3: EA0041447




i ’X‘-'-. GOBIERNO
S Y DEESPANA
2 2

Listado de prestaciones abonadas por motivo de solicitud desde el 01/12/2025 al 31/12/2025

MINISTERIO
DETRABAJO

Y ECONOMIA SOCIAL

Fecha de referencia: 31/12/2025

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRABAJO

S=®  FONDO DE GARANTIA
& siRALOA

Empresas Trabajadores Importes
5.543 348 2.749 3.097 3.617 2.395 273 6.285 20.906.565,50 35.848.420,31 33.160.438,09 20.918.394,30 2.676.153,42 56.754.985,81
TOTALES
Numero total de empresas afectadas ( sin agrupar ) : 3.090

*El nimero de empresas aparece agrupado por motivo, de forma que si, por ejemplo, una empresa ha presentado dos expedientes en dos motivos diferentes, es contabilizada dos

veces.

Pagina 2 de 2

Fecha emisiéon del informe:02/01/2026

SECRETARIA GENERAL

CL. SAGASTA 10, 28004 MADRID
TEL: 913638200

DIR3: EA0041447




