

Listado de prestaciones abonadas por motivo de solicitud desde el 01/12/2025 al 31/12/2025

Fecha de referencia: 31/12/2025

Motivo	Expedientes	Empresas			Trabajadores					Importes				
		Personas físicas	Personas jurídicas	Total	Hombres	Mujeres	No consta	Total	Salarios	Indemnizaciones	Hombres	Mujeres	No consta	Total
Conclusión concurso sin masa con exoneración pasivo insatisf	5	5	0	5	6	4	0	10	35.980,15	4.589,15	25.082,38	15.486,92	0,00	40.569,30
Concurso	1.805	2	441	443	1.300	780	70	2.150	5.994.782,80	14.170.911,33	12.051.942,54	7.350.908,82	762.842,77	20.165.694,13
Insolvencia provisional o definitiva	3.672	339	2.275	2.614	2.269	1.589	202	4.060	14.689.145,25	21.087.456,78	20.516.917,69	13.349.140,42	1.910.543,92	35.776.602,03
Insolvencia técnica	7	0	2	2	8	1	0	9	24.660,24	102.354,80	94.811,84	32.203,20	0,00	127.015,04
Procedimientos especial de microempresas - continuación	1	0	1	1	0	1	0	1	406,86	0,00	0,00	406,86	0,00	406,86
Procedimientos especial de microempresas - liquidación	53	2	30	32	34	20	1	55	161.590,20	483.108,25	471.683,64	170.248,08	2.766,73	644.698,45

Listado de prestaciones abonadas por motivo de solicitud desde el 01/12/2025 al 31/12/2025

Fecha de referencia: 31/12/2025

		Empresas			Trabajadores				Importes					
TOTALES	5.543	348	2.749	3.097	3.617	2.395	273	6.285	20.906.565,50	35.848.420,31	33.160.438,09	20.918.394,30	2.676.153,42	56.754.985,81

Número total de empresas afectadas (sin agrupar) : 3.090

*El número de empresas aparece agrupado por motivo, de forma que si, por ejemplo, una empresa ha presentado dos expedientes en dos motivos diferentes, es contabilizada dos veces.

Fecha emisión del informe:02/01/2026